EDIC
““‘F‘ 5 Ml"’e
-1 3

7

L§
‘!_g
0 sgae

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
‘,‘?‘;’cu' FN:YN| _DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS
@ CENTRO DE DISTRIBUIGAO DE MEDICAMENTOS

PEREEI TG E INSUMOS DE CUIABA - CDMIC %,
Ay

COMUNICAGAO INTERNA

Cl N° 448/2020/DLS/SMS Cuiaba-MT, 28 de maio de 2020.
DE: Diretoria de Logistica e Suprimentos/SMS/2020
PARA: Diretoria Administrativa e Financeira/SMS

ASSUNTO: | Solicitagédo de Pagamento

HISTORICO

Solicitamos a V.Sa., providéncias para o pagamento junto a empresa MEDCOM
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI, referente a Nota Fiscal abaixo relacionada,

Informamos que atualmente a servidora MARIA LINDINALVA QUEIROZ DA SILVA
(Matricula n. 4888962) ocupa o cargo de Coordenadora de Logistica e Suprimentos, sendo a
suplente do Responsavel Técnico, conforme documento em anexo e salientamos que os
Fiscais de Contrato ndo estéo lotados nesta Diretoria.

Ressaltamos que a empresa NORGE PHARMA, contratada através do Processo
Administrativo N° 67.646/2019, assumiu a Gestado Operacional deste Centro de Distribui¢éo, a
qual compete os recebimentos, conferéncias e dispensagéo dos insumos/medicamento,

conforme clausulas do contrato.

Diante do exposto, comunicamos que os relatérios e notas fiscais estdo sendo
“atestadas” pela servidora supracitada e por funcionarios da empresa contratada.

' N°NOTAFISCAL |  VALOR
44390 | R$ 156.300,00
(*) Correicao do MVP n. 033.649/2020.

e

Atenciosamente,

EIisandroy e Souza Nascimento
Diretor d sti€a e Suprimentos
CD /DLS/SMS

|

Avenida Fernando Correa da Costa, 9650, Bairro: Sdo Francisco — CEP: 78.015-090 — Cuiaba — MT,
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Y CUIABA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 22
&B) “oREFEITURA DIRTORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS

COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

RELATORIO TECNICO

CONTRATO N°: VIGENCIA DO CONTRATO:
DISPENSA DE LICITAGAO N°:

CONTRATADO: MEDCOM DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELLI

PREPOSTO DO CONTRATADO: MEDCOM DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI

ORDEM DE COMPRA N° EMPENHO(S) N°:

TRANSPORTORA CONTRATADA:

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica (DANFE):

N° NOTA FISCAL: 4439 Data de Emissao: 20/05/2020
Valor da DANFE: R$ 156.300,00 Data do Recebimento: 26/05/2020
OCORRENCIAS

DATA Informamos que desde 25/01/2020 a NORGE PHARMA assumiu a gestdo Operacional
deste Centro de Distribuicdo contratada através do Processo Administrativo N°
67.646/2019, sendo assim a empresa solicitou que essa diretoria ndo mais realizasse os
recebimentos, conferencias e dispensagdo dos insumos/medicamentos, pois € de
competéncia da mesma conforme clausulas do contrato.

Ressaltamos que o recebimento da referida nota fiscal foi realizada pela equipe da
26/05/2020 | empresa Norge Pharma que realizou o recebimento sem a devida conferencia com a

Ordem de Compra, o qual ndo consta o numero dos empenhos na NF e & desconhecida
por esta Diretoria.

DATA Providéncias / Documentos Expedidos:
NADA CONSTA

DATA Resultados:
NADA CONSTA

Avenida Fernando Correa da Costa, 9650, Bairro: Sdo Francisco — CEP: 78.015-090 — Cuiabd — MT.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA Olﬁi
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DIRTORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS
COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

ANALISE DAS OCORRENCIAS RELACIONADA A:

SERVICO DE ROTINA
(SEPARAGAO POR ITEM, LOTE, ETC)

NADA CONSTA

ACIDENTES / AVARIAS

NADA CONSTA

PENDENCIAS FISCAIS

SETOR RESPONSAVEL: UNIDADE DE CONTROLE
INTERNO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

GESTOR ADMINISTRATIVO:

Carimbo e Assinatura:

ELISANDRO DE SOUSA NASCIMENTO

Matricula: 4898752

Data: 26/05/2020

COORD. DE LOGISpTICA:

Carimbo e Assinatura:

MARIA LINDINALVA QUEIROZ DA SILVA

Matricula: 4888962

Data: 26/05/2020

Avenida Fernando Correa da Costa, 9650, Bairro: Sdo Francisco — CEP: 78.015-090 — Cuiabd — MT.
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DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS ELE ﬁ) Z
CENTRO DE DISTRIBUIQ/.\O DE_ MEDICAMENTQS E INSUMOS % i, P 5
DE CUIABA - CDMIC @;&‘i‘l\v&%@
L) \{%‘\‘
C.I N°.179/2020/DLS/SMS Cuiabg, 27 de fevereiro de 2020,

De: Diretoria de Logistica e Suprimentos — SMS
Para:Diretoria Administrativa e Financeira — DAF
Coordenadoria de Contratos — Adriana de Deus Maciel da Cruz

Assunto: Solicitacdo de alteracéo fiscais de contrato;

Prezado(a) Senhor(a),

Solicito atualizacdo do Gestor, Fiscal e Suplente de todos os Contratos e Ata
de Registro de Pre¢o que sao contemplados por essa Diretoria, a partir dessa data:

Nome: ELISANDRO DE SOUZA NASCIMENTO
CPF: 822.788.301-04

Gestor do Contrato | RG: 962 347 SSP/MT

Matricula: 4898752

Cargo: Diretor de Logistica e Suprimentos
Nome: TALISIA HIRCOKA DE MEDEIROS
CPF: 061.474 179-32

Fiscal do Contrato | RG: 824 237 45 SSP/MT

Matricula: 4870130

Cargo: Farmacéutica — Efetiva - CRF/MT 5150

Nome: MARIA LINDINALVA QUEIROZ DA SILVA
CPF. 812.471.101-25
Suplente do Fiscal | RG: 1327727-8

Matricula: 4888962
Cargo: Coordenadora de Logistica e Suprimentos

Estamos a disposicao para maiores esclarecimentos.
Atenciosamente,

Elisandro Nascimentg

Diretor - COMIC/S. M. s
4898752

Elisandro de Souza Nascim

Diretor de Logistica e Suprim

CDMIC/DLS/SMS







[RECEBEMOS DE MEDCOM OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AGLADO Ai;j_bl\}i‘:" ——
[VALOR TOTAL DA NOTA RS 156.300.00 -
(o = e DR e : ' N° 000.004.
| DATA DE RECEBIMENTO ] | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE) “ | SERIE: 1
‘ >
L . _— S R R E——————————————— —{ - & ,,4
— - — B SO :
MEDCOM DANF E
DOCUMENTO | |
‘ | AUXILIAR DA NOTA | [
’ RUA GUANABARA, 165 | FISCAL ELETRONICA__ e —— ]
‘ Bairro: ARVOREDO 11 10 ENTRADA 7_-7 CHAVE DE "‘-5550 |
‘ E CONTAGEM - MG - 32113-505 1-sAfDA | 3120 0522 6351 7700 0105 5500 1000 0044 3914 6912 7371
\ ' Fone: (31)3333-5699 Fax: (31) : = \ ik S
| LISTRIEL D230 2ZMENCANEN 23 * financeiro@medcom.com.br IN° 000.004.439 | Cansulta dc autemlc:dadc no portal nacnonal da NF-e }
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz ‘
\ SERIE1 # w
| Alv. Sanit.: 0713/18 Aut. Esp.: 1151858 \ Autorizadora. |
L AuwFunc:liSI84d LieFunc:9870  FOLHA1/1 | |
[NATUREZA DA OPERACAO T PROTOCOLO DE AUTORIZACAO D 7
VENDA DE MERC. ADQb[RIDA OU REC i 131203679877685 20/05/2020 18 00 08 |
INSCRIGAO ESTADUAL "l'NS'ccho ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. o [onererr a - ‘
1002573559.00-06 : [ [22,635.177/0001-05 J‘
DESTINATARIOREMETENTE - o ' I
el L e o _ B
NOME / RAZAO SOCIAL CODIGO | CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO. |
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 000860 15 034 338/0001-46 20/05/2020 17:57 1
[ENDEREGO T TeaRRODISTRITO Y o ‘D>AT'A“DA7IVSN:I'VRADA/SA[DA!
'RUA GENERAL ANIBAL DA MATA 139 |DUQUE DE CAXIAS | ‘78 043- 268 20/05/2020 17:57:25 ‘
[MUNICIPIO T UUTFoNmFAX [ UF \INSCR]CAOI‘STADUAL o {HORA SAIDA T
(CUIABA |(65) 30519505 [ M| 17:57 |
| FATURA ) ' E FA )ul [ FATURA" } MTURM ‘ FA'IURA4 lFATURAS [ FATl,RAﬁ [ FATURA7 | FATURA! FATURM '1 FA KAmTFATURA i VFATURA 12 ] TURAH TFATLM n 'AFATLRAIQ
o o Biih 10 | FATY | |
| NUMERO: | { ; | 1 | | \
[VENCIMENTO: 20/05/2020 \ ‘ i ‘ ! 3 l ‘ } | | ‘
[VALOR: l 15630000 | ‘ | | | ‘ ‘ | { 3 | |
= - - | SO RO | o 1 L =L i L
CALCULO DO IMPOSTO
[BASEDECALCULO ' [VALORDOICMS TBASE DE CALCULOICMSST | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS }
- 15630000 | 1040 | 0,00 | 0,00 156.300,00 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | DESconTO |OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS[ VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA ~|
‘ ' 0,00 0,00 J 0,00 | 0,00 0,00 |  156.300,00 {
TR{\N§1’QRTADQR/VOLUME5 TRANSP()RTADOS e -
\N()ME/RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT [ PLACA DO VEICULO | UF | CNPI/CPF I
|0 - Remetente (CIF) | ‘ ) L - J
[ENDERECO MUNICIPIO ‘ UF [INSCRIGAO ESTADUAL
'QUANTIDADE [EspEciE [Marca  NOMERO  [PESOBRUTO [pEsoLiQuibo H
‘ : | ‘ 555,00 |
'DADOS DOS PR()DUT()S/SERVI(OS ’ - - D
1;;)&')([1(1)‘0 Lm-scmcko DOS PRODUTOS/SERVIGOS \ PMC \ NCM/SH l CST. l‘crop‘ UN QUANT. .VG#%R i VL;R'ILC_)T'I;)AL } vDAELs%l_t ‘ BC ICMS ‘ V;\CLS: 1 VAsxTOR E’L,’C;;IQ,P, .‘L
loosiso .(36612& DEPROTECAO I 0090049 01 _o_om]ﬁx \ UN|  1so000] jb.xﬂm‘}m 14‘7670,01 ‘ 14.700,00( mzovnq [ 71 0]
| |LT:000Val:31/102021 Qu:is00 L | | I N I T R D R R e
‘on;mz [MACACAO DE SEGURANCA o, ()q 62103000] 000 | ‘ moa | UN \ 3.000,00 47,2000 | 141,600,0(1 | 141.600.0 9.9|z.m1 [ 7] 0]
_|Lmooova:3wiazo22qQe:ze0 L P A L 01 B ‘ 1o

DADOS ADICIONAIS )
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES ['RESERVADO AO FISCO
| CREDITAR MEDCOM - 22635177/0001-05 ‘
| BANCO BRADESCO (237) !
| AG: 3796-6 PALACIO DAS ARTES-BH C/C: 0030538-3 |
|
i Partilha ICMS, disposto na EC 87/2015. Valor ICMS para UF destino: RS 15.630,00. Valor FCP para o destino: R$ 0,00. Valor
| ICMS UF origem RS 0,00;
| Trib. Aprox. R$:50.478,60 Federal ¢ R$:0,00 Estadual Fonte: IBPT .

S S
Desenvolvido por Suprasoft (31) 25655-5454
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13/02/2020

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- , 3 CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/02/2020
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
13/05/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: MEDICOM EIRELI

INSCRICAO ESTADUAL: CNPJ/CPF: 22.635.177/0001-05  |SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA GUANABARA NUMERO: 165
COMPLEMENTO: BAIRRO: ARVOREDO II CEP: 32113505
DISTRITO/POVOADO: MUNICPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica
Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de
partilha, de carta de adjudicagdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento,
de sentenca em acédo de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido
estavel e de escritura publica de doacdo de bens imoveis, esta certiddo somente tera
validade se acompanhada da Certiddao de Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista
no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos
tributarios do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado

e
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios
=> certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2020000383325236

0B

‘H”F

https://mww2.fazenda.mg .govbr/sol/ctrl/SOL/CD T/DETALHE_746?descServico= Solicitar+Certid%E30+de+D %E9bitos+ Tribut%E 1rios&numProtocolo=20...  1/1
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Secretaria Municipal de Fazenda q
Secretaria Municipal Adjunta da Receita Of
¢ Procuradoria da Fazenda Municipal Qd

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: MEDICOM EIRELI

CPF/CNPJn® 22.635.177/0001-05

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscricdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo dacertidao

Numerodacertiddo........... 28192

L 07/04/2020
Datade emissao...............

Datadevalidade ............... 06/07/2020/

Controle de autenticidade:  336989930336989

Observagdes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacdo da Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certiddo especifica para comprovagao da
quitacédo doimposto:

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:http://receita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEDICOM EIRELI ’

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.635.177/0001-05
Certid&o n®°: 7913797/2020 £
Expedicdo: 06/04/2020, as 11:08:41
Validade: 02/10/2020 --180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.
Certifica-s=se qgu e MEDICOM EIRETLTI

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
22.635.177/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

40






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MEDICOM EIRELI
CNPJ: 22.635.177/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragé@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:07 do dia 13/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/06/2020.

Cadigo de controle da certidao: B45E.FO6D.ABCE.E4CE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1)
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 22.635.177/0001-05
Razao Social: MEDCOM LTDA ME

Enderecgo: RUA GUANABARA 165 / ARVOREDO II / CONTAGEM / MG / 32113-505

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificacdo Niamero: 2020032203170983898867

Informagdo obtida em 30/03/2020 16:17:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrf/pag es/consultaEmpregador jsf

Saf

n
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DESPACHO N° 399/2020

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS

ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade.

Ao

Controle Interno
Controlador Wesley Bucco.
Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos o processo para andlise e verificagdo
de conformidade para emissdo de Nota de Empenho, conforme informagdes relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.040.710/2020-1

CREDOR: MEDCOM EIRELI.

CODIGO CREDOR: 104610

CNPJ: 22.635.177/0001-05

EMPENHO: ( ) ORDINARIO (X) GLOBAL  ( )ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagdo, Art. 24, Inciso II da Lei n°® 8.666/93.

ELEMENTO DESPESA:
( X ) Material de Consumo ( ) Servigos - Pessoa Fisica ( ) Servigos — Pessoa Juridica
() Material Permanente ( ) Obras e Reformas () Desp. Exer. Anterior () Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 156.300,00 (cento e cinquenta e seis mil e trezentos reais)

ESPECIFICACAO DA DESPESA: aquisi¢do de insumo hospitalar (6culos de prote¢io e
macacdo de seguranga), para atender as necessidades do Hospital Referéncia ao COVIDI19 -
HPSMC, conforme Dispensa de Licitagdo n® 046/2020/PMC.

Cuiaba, 15 de junho de 2020.
= .
AL e -
lla%mani;ni

Coordenadoria Especial de Rede Assistencial Administrativa/SMS
Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba/MT

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Dugue de Caxias |.
Telefones: (85) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

g SECRETARIA
()R DE SAUDE







Coord. Org/SMS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA : Ass_s :&
2 v o 3 A B T W P T
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE $AQ JOAQUIM, 315 AQ LADO DO MINISTERIG DO TRABALHO
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento 2. Numero 3. Data - leo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601 001112/2029 / 03/06/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAQ |
Reduzido da Dotagao: 166010150
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.1.A./S.I.H., NO MUNICIPIQ
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 2800 - MATERIAL DE PROTEGAQ E SEGURANCA
Destinagéo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER|
5. CREDOR v
Cddigo/Nome: 104610 - MEDCOM EIRELI - ME CPF/CNPJ: 22.635.177/0001-05
Enderego: GUANABARA, 165, ARVOREDO I Cidade: CONTAGEM/MG
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/

6. HISTORICO

' AQUISICAC EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EPI's (OCULOS DE PROTEGAO E MACACAO DE SEGURANGA) CONTENDO 4.500 UNIDADES, PARA
ATENDER O HPSMC/SMS NA PROTEGAO DOS SERVIDORES QUE ESTAO NA LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO CORONAVIRUS - COVID-19,
CONFORME OS DISPOSITIVOS LEGAIS: NOTA TECNICA/PROC. N.° 8.345-3/2020 TCE/MT, DECRETO MUNICIPAL N.° 7.849 DE 20 DE
MARCO DE 2020, DECRETO ESTADUAL N.° 407 DE 16 DE MARGO DE 2020, DECRETO ESTADUAL N.° 420 DE 16 DE MARGO DE 2020 E LEI
FEDERAL N.° 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, COM RECURSO DA PORTARIA N° 744/GM/MS DE 09/04/2020, CI N°
449/2020/DL.S/SMS, FORMULARIO DE SOLICITAGAO N° 010/2020/DLS/SMS, TR N° 066/2020/DLS/SMS, ATRAVES DA DISPENSA DE
LICITA(;AO ARTIGO 24, INCISO |V DA LE| 8666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO PG N°040.710/2020-1, MAPA DE APURAGAO DE
PRECOS N° 0129/2020, CI N° 330/2020/SAG/SMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA,

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
2,288.655,42 62.520,00 2.226.135,42

10. VALOR POR EXTENSO

SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO  Registro de Prego: N
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

P Processo de compra: 040710/2020
' Pedido de Empenho: 0

N° Pedido de Compra: Data: // Reserva: /0

N° Contrato: 40710/2020 Alteragdo de Contrato: 0/0

MEDCOM EIRELI - ME

¢] ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentdria, autoriza a emisséo

{ desp s/conforme descrito: 3
7
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Luiz Antonio Possas de Carvalho
Sec.Mun, de Saude

Joae Henrique Paiva ¢
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA : Ve
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AQ LADO DO MINISTERIG|DO TRARALHO======
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 oot e
1. Documento 2. Nimero 3. Data = Tipo do,Empenho
NOTA DE EMPENHO - COMPLEMENTO 16601001113/2020 ! 7 03/06/2020 -“GLOBAL

4. DOTAGAQ N

Reduzido da Dotagéo: 166010150

Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.I.H., NO MUNICIPIQ

Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Detalhamento da Despesa: 2800 - MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA

Destinagéo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER

5. CREDOR d

Cddigo/Nome: 104610 - MEDCOM EIREL! - ME CPF/CNPJ: 22.635.177/0001-05

Enderego: GUANABARA, 165, ARVOREDO I Cidade: CONTAGEM/MG

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0//

6. HISTORICO

. AQUISIGAO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EPI's (OCULOS DE PROTEGAO E MACACAQ DE SEGURANGA) CONTENDO 4.500 UNIDADES, PARA
ATENDER A DTAS/SMS NA PROTEGAO DOS SERVIDORES QUE ESTAO NA LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO CORONAVIRUS - COVID-19,
CONFORME OS DISPOSITIVOS LEGAIS: NOTA TECNICA/PROC. N.° 8.345-3/2020 TCE/MT, DECRETO MUNICIPAL N.° 7.849 DE 20 DE
MARGCO DE 2020, DECRETO ESTADUAL N.° 407 DE 16 DE MARGO DE 2020, DECRETO ESTADUAL N.° 420 DE 16 DE MARGO DE 2020 E LEI
FEDERAL N.° 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, COM RECURSO DA PORTARIA N° 744/GM/MS DE 09/04/2020, CI N°
449/2020/DLS/SMS, FORMULARIO DE SOLICITAGAO N° 010/2020/DLS/SMS, TR N° 066/2020/DLS/SMS, ATRAVES DA DISPENSA DE
LICITAGAO - ARTIGO 24, INCISO IV DA LE| 8666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO PG N°040.710/2020-1, MAPA DE APURAGAO DE
PREGOS N° 0129/2020, CI N° 330/2020/SAG/SMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
2.226.135,42 93.780,00 2,132.365,42

10. VALOR POR EXTENSO ) . l
NOVENTA E TRES MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS I

11. DADOS COMPLEMENTARES I
Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO  Registro de Prego: N
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

) Processo de compra: 040710/2020

Pedido de Empenho: 0
' N° Pedido de Compra: Data: / / Reserva: /0
N° Contrato: 40710/2020 Alterag@o de Contrato: 0/0

MEDCOM EIRELI - ME

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emisséo

de despesa conforme descrito:
N V4
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Uiz Antonio Possas de Carvalho
Sec.Mun. de Saude

\J b Secretério Adjunto Gestac
Secretaria Municipal de Saics
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

' ORDEM DE COMPRA 101/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA - SMS CNPJ: 15.084.338/&)001-46
Endereco: Rua Anibal da Mata, n. 139, Bairro: Duque de Caxias Inscricdo Estadual: Isenta
Cuiabd-MT - Cep: 78.043-268 / Email sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br Tel: 65 3617-7318/7335/7383
Fornecedor: MEDCOM EIRELI CNPJ: 22.635.177/0001-05
Endereco: Rua Guanabara, 165 - Bairro: Arvoredo I Telefone: (31) 3333-5699

Contagem/MG - CEP:32.113-505 / Email: daniel@medcom.com.br, administrativo@medcom.com.br

DISPENSA DE LICITACAO N. 36/2020/PMC, art. 24 Inciso IV da Lei n2 8.666/93.

1
N Valor
2m Descri¢do Unid. Qtde. . Valor Total
Unit.
1 |Oculos de Protecdo Unid. 1500 9,80 14.700,00
2 |Macacdo de Seguranga Unid. | 3.000 | RS 47,20| 141.600,00
VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA RS 156.300,00

OBS: A aquisicdo de materiais de consumo para atender as necessidades do Hospital de Referéncia ao COVID-19 -
HPSMC, Dispensa de Licitacdo n. 46/2020/PMC, Processo Administrativo 40.710/2020.

Condig¢des de Pagamento: Empenho: 1112 e 1113/2020 Data Empenho: 03/06/2020

Prazo de Entrega: Imediato, apds o recebimento da Ordem de Fornecimento/Empenho.
's: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Compra e Empenho.

cal de Entrega: CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE CUIABA / CDMIC

Endereco: Av, Fernando Correa da Costa, n. 9.650 (BR 364, KM 10) - Bairro Sdo Francjsco, Cuiabd /MT
Tel.: 65 3617-7552/7553/7554 Horario das 07:30 as 11:00 q"das 13:00 as 16:30.

Autorizado em: / / zado e
!
Por: PO" \

Coordenador Administrativo Dlreitor f-\\jr{'umstratlvo e Financeiro
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PREFEITURA

RUB.

DISPENSA DE LICITACAQ N°. 046/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. PG 40.710/2020

OBJETO: AQUISICAO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EPI'S PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE, NA PROTECAO DOS
SERVIDORES QUE ESTAO NA LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO
CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME ESPECIFICAGOES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENCIA.

CONTRATANTE: M,UNICTPIO DE CUIABA - ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, REPRESENTADA POR SEU SECRETARIO, SR. LUIZ
ANTONIO POSSAS DE CARVALHO.

CONTRATADA: MEDICOM EIRELI CNPJ 22.635.177/0001-05
VALOR DO CONTRATO: R$ 156.300,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E
TREZENTOS REAIS).

VIGENCIA DO CONTRATO: O CONTRATO SERA SUBSTITUIDO PELA NOTA DE
EMPENHO.

FUNDAMENTACAO LEGAL: A LAVRATURA DO PRESENTE TERMO DECORRE DA
REALIZACAO DA DISPENSA DE LICITAGCAO N° 046/2020/PMC, REALIZADO COM
FUNDAMENTO NO ARTIGO 4° DA LEI N° 13.979/2020, ARTIGO 4° DO DECRETO
MUNICIPAL N° 7.849/2020 e ARTIGO 4°, IV DA LEI N° 8.666/93.

CUJABA/MT, 10 DE JUNHO DE 2020.

iz
S

 LUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS

Piaga Aloncustro, 158 , Cantio . 4° andor
CEP 78005 908 Cuiaba/MT
Tolafono: (65) 3645-6021 / 6176 . www culabamtgov.be

bl SECRETARIA
@ DE GESTAO






P CUIABA 9

PREEEITURA

CIN° 272/GAB/SMS/2020 Cuiab4, 14 de maio de 2020.

A

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAQ -SAG

SECRETARIA ADJUNTA DE ASSISTENCIA - SAA ;
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E OPERACAO - SAPO

" Assunto: DILIGENCIAS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SMS 77
Prezado Senhor,

Considerando as medidas adotadas para o enfrentamento da situagdo de emergéncia e
calamidade publica de importincia nacional e internacional, em decorréncia da pandemia do
Coronavirus (COVID-19), com a DECLARACAO DE SITUACAO DE EMERGENCIA em todo o
territério nacional, dispostas nas normas: Lei Federal n. 13.979, de 06/02/2020; Decreto Estadual n.
407, de 16/03/2020; Decreto Municipal n. 7.849, de 20/03/2020; Nota Técnica /Proc. n. 8.345-3/2020
TCE/MT; Portaria do Ministério da Satde n. 774, de 09/04/2020; Decreto Municipal n. 7.898 ¢ 7.900,
de 09/05/2020;

Considerando a urgéncia da SMS, quanto ao enfretamento da pandemia, cuja necessidade em
adquirir insumos, EPI’s, e demais itens considerados essenciais e primordiais a proteg¢do (individual
e coletiva) dos colaboradores, principalmente os considerados ‘linha de frente’ nas Unidades de
Saude;

Considerando o impacto gerado de diversas ordens e proporgdes quanto a demanda/oferta de
equipamentos, a nivel mundial, inclusive EPI's, tornando-os escassos e com valores extraordinarios
se comparados anteriormente ao ‘evento’ COVID-19;

Considerando que as medidas adotadas por este Municipio, com a supressdo do contégio,
retardando e/ou inibindo a propagago do virus e a transmissao local por pessoas infectadas, visando a
preservagdo de vidas;

Considerando, ainda, a acedéncia das orientagdes da Organizacdo Munial da Satde (OMS),
quanto a preservagdo da saude mental/‘bem-estar’ dos servidores, no intuito de amenizar o estresse e a
ansiedade durante o periodo de enfrentamento da doenga, o que envolve, inclusive, o esforgo de todos
os setores da sociedade;

Considerando, especialmente, a situagdo dos servidores que se enquadram no “grupo de risco”
€, no o intuito de se evitar a aglomeragdo de pessoas nas repartigdes piblicas, foi autorizado home
office, com a utilizagdo de tecnologias de informago e de comunicagéo;

Considerando a sobrecarga de trabalho dos servidores desta SMS, fato este que fez com que
0s processos se acumulassem em alguns setores, gerando morosidade e consequentemente o
adiamento de suas obrigagdes, inclusive por estarem acumulando fungdes de outros que
compreendem o "grupo de risco’;

Considerando, ainda, a dedicagdo dos servidores da SMS, neste periodo de isolamento social,
tando da édrea fim/ponta, quanto da drea meio/administrativo, haja vista o aumento da demanda
consideravel, e continuam desempenhando suas fungdes “in loco™;

Solicito, as Secretarias Adjuntas, a implementacdo de diligéncias necessarias para correigdo e
instrug@o dos processos administrativos, em cada setor, de modo a atender a probidade administrativa,
haja vista a imprescindibilidade de ado¢do de medidas urgentes durante o “periodo de emergéncia”.

Atenciosamente, "
4 < , - -
— “7*%;/7/%”—-———

“LUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO
Secretdrio Municipal de Saude
Secretaria Municipal de Satde

e Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias .
SECRETéRIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
| DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba,mt.gov.br
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PREFEITURA - A O\

DESPACHO N. 394/2020/SAG/SMS

PROCESSO: CI N. 272/GAB/SMS/2020

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSUNTO: DILIGENCIAS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHO

A

' DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - DAF/SMS
COORDENADORIA ESPECIAL DE REDE ASSISTENCIAL ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE CONTRATOS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIRETORIA TECNICA DE OBRAS E SERVICOS
| COORDENADORIA ESPECIAL DE REDE ASSISTENCIAL DE SERVICOS

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LOGISTICA
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

Encaminhamos para conhecimento e devidas providéncias, coépia da CI n.

272/GAB/SMS/2020, para “implementagdo de diligén/e/»z’as necessdrias” por essa

/|
Diretoria/Coordenadoria/Unidade.

Atenciosamente, /: /o

/1 |
I / | Cuiabi, 15 de maio de 2020,

Jo;{o Henrique Paiva ‘3
Secretario Adjunto de Gestda___—
Secretaria Municipal de Saude
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| PREFEITURA ' c%
|

DESPACHO N. 393/2020/SAG/SMS

PROCESSO: CI N. 272/GAB/SMS/2020

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSUNTO: DILIGENCIAS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHO

A

COORD. ESPECIAL DE REDE ASSISTENCIAL DE ORCAMENTO - CERAO

Encaminhamos para conhecimento e devidas providéncias, cépia da CI n.

272/GAB/SMS/2020, para “implementa¢do de diligéncias necessdrias” por essa

Coordenadoria.

Atenciosamente,

7 Cuiabg, 15 de maio de 2020.

7] / f
f 7t
J o4 / f
f /o
/ ;oo
! /]
V 7 ;
Joao Henrique Pa\va

Secretarlo Adjunto de Gestio
Sec;ptarla Municipal de Saude

e oordenadaria Capecial Rede |
i Assistenicial Orgamento

pata_15 1_OS /00

§ Hora:

; %@C&L

A;mmﬁurad Respcr‘swm!

PRI,

Rua Generat Anibal da Mata, n® 139, Duque de Coxias 1.
Telefones: (65) 3617-73557 36177368
Cap.: 78043:268 » Culab&/MY - wvavcuiaba mt.govbr
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DESPACHO N. 392/2020/SAG/SMS

PROCESSO: CI N. 272/GAB/SMS/2020

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSUNTO: DILIGENCIAS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHO

A

COORD. ESPECIAL DE REDE ASSISTENCIAL E FINANCEIRA —- CERAF/SMS

Encaminhamos para conhecimento e devidas providéncias, cépia da CI n,

272/GAB/SMS/2020, para “implementagdo

Coordenadoria.

Atenciosamente,

-1

il !
vy, \

Jodo Henrique Paiva ’
Secretario Adjunto de Gestéo

Secretaria Municipal de Saude

de diligéncias necessdrias” por essa

/fl}uiabé, 15 de maio de 2020.
/'/ ;f;

U/

Kid

il SECRETARIA
i DE SAUDE

Rua General Anibal da Mala, n® 139, Duque de Caxias I,
Telelones: (85) 361778561 3617-7368
Cep.; T8043-268 « Cuiaba/MT « wwav.cuiaba.mt.gov.be







Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
CONTAGEM

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagdo Extrajudicial,
Recuperagéo Judicial, NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: MEDICOM EIRELI
CNPJ: 22.635.177/0001-05

Observagoes:

a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b) a informagéo do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidéo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidao no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedigao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execugao Unificada, tendo a
mesma validade da certidédo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegéo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo néo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certiddo solicitada em 24 de Abril de 2020 as 10:21

CONTAGEM, 24 de Abril de 2020 as 10:21

Cdédigo de Autenticagdo: 2004-2410-2108-0860-4637

Para validar esta certidéo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo JudiciallAUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAGAQ 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.

1 de 1






12/05/2020 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. , . CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 12/05/2020
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
10/08/2020 _#~"s
i

NOME/NOME EMPRESARIAL: MEDICOM EIRELI

INSCRICAO ESTADUAL: 002573559.00- | cpy/CPF; 22.635.177/0001-05 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA GUANABARA NUMERO: 165
COMPLEMENTO: BAIRRO: ARVOREDO II CEP: 32113505
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2020000397960486

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto...  1/1
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] MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
“‘d Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: MEDICOM EIRELI

CPF/CNPJn® 22.635.177/0001-05

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidao esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certiddo

Numero dacertidao........... 28192
. o 45
Data de emiss&o.............. . 07/0472020
Datadevalidade............... ~ 06/07/2020 l
/rr

Controle de autenticidade :  336989930336989

Observagoes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentagdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitacdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes deverd ser comprovada através da apresentacédo da Certiddo especifica para comprovagao da
quitacdo do imposto:

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:http://receita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquerrasura ou emendainvalidara este documento.






05/06/2020

MINISTERIO DA FAZENDA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS QOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATI
DA UNIAO

Nome: MEDICOM EIRELI 7
CNPJ: 22.635.177/0001-05 .~

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:30:09 do dia 05/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/12/2020. )}/

Cddigo de controle da certidao: 933D.BF3D.2B60.9CA4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Secretaria da Receita Federal do Brasil "

7






DAF/ADM/SMS

Tcuasa -

Rub,

DESPACHO N° 602/2020CADM/SMS
PROCESSO: 00.040.519/2020-1.
INTERESSADO: Medcom Eireli

ASSUNTO: Despesas com aquisi¢do de insumos hospitalares, para atender as

necessidades da rede SMS.

DESPACHO

Ao
Controle Interno /SMS
Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
processo, que versa a solicitagdo de andlise e devidas providéncias necessérias atendendo a
Rede SMS.
Sendo assim, a aludida empresa requer o pagamento referente aquisigdo dos
insumos para atender unidades da rede SMS, conforme a nota fiscal n°® 4439, no valor de R$
156.300,00 (cento e cinquenta e seis mil e trezentos reais).

Sem para o momento, estamos & disposig@o para o que julgar necessério.

Atenciosamente,

Cuiab4, 15 de Junho de 2020.

. r‘E ) ."‘.
Dﬁ\(ﬁa Romué(ﬁ(l"ni
Coordenadora Esp. de Rede Assistencial Administrativa/SMS >
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT ;

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
SECRETAMA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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DESPACHO N°: | 422/UCI/SMS/2020

LOCAL/DATA: |Cuiab4a-MT, 18 de junho de 2020.
MVP: 00.040.519/2020 — Refere se aquisi¢io de materiais de
consumo hospitalar (6culos de protecio e macacido de
seguranca), para suprir as necessidades do HPMC, no combate

o. |2 pandemia do coronavirus — covid 19. Conforme Ci n°
i A 272/GAB/SMS/2020, Formulario de solicitacao n°
010/2020/DLS/SMS e TR n° 066/2020/DLS/SMS, através de
Dispensa de Licitacdo n°046/2020. NE n°s 1112 e 1113/2020 e
OC n° 101/2020.
FORNECEDOR: |[Medcom Eireli - NFE n° 4439 - RS 156.300,00.

. |Coordenadoria Administrativa — Despacho n° 602/2020 e

’ INEEe L a, Despacho n° 394/2020/SAG/SMS.

A
Coordenadoria Financeira/SMS.

Trata-se de processo de execugdio orgcamentaria e financeira. Apds andlise de
conformidade legal, constatou-se:

01 | LIQUIDACAO ~ | | SIM | NAO | N/A
Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado
1.1 | e numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n° | X
10.520/02)?
1.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente? X
13 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n® do processo X
' licitatorio originario, n° do Termo de Solicitagdo - TS?
1.4 | O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata? X
‘ 1.5 | O processo esta organizado em ordem cronologica? X
1.6 | O processo esta devidamente paginado? X
1.7 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
1.8 | A nota fiscal esta de acordo com o empenho e com o objeto contratado? X
19 A liquidagdo da despesa se baseia em documentos fiscais habeis X
’ previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?
O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no documento
1.10 . ; X
fiscal correspondente pelo servidor responsavel ou fiscal de contrato?
Ha no Processo documento que comprovem o fornecimento da
mercadoria ou a realizagdo do servigo, como: Nota de Recebimento de
111 Material (para material de consumo e bem permanente) ou Relatério X
' Analitico de Entrada (para bem permanente) e Parecer assinado pela
Comissdo de Recebimento, relatérios dos servigos executados, folha de
frequéncia, certificados, fotos, exemplares de publicacdes e etc.
Héa Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual emitida pela
1.12 | Secretaria de Estado de Fazenda ou Divida Ativa do Estado, expedida X
pela Procuradoria-Geral do Estado da sede ou domicilio do credor (Lei
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?
g‘zg SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias I.

¥ ; Telefones (65) 3617-7355 / 3617-7368
U DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab/MT - www,cuiaba.mt.gov.br
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C.Interno/SMS

"'Q"‘! A )
eaisl  CONTROLADORIA INTERNA-SMS o D

cadernos administrativos, contemplando todos os documentos probatérios e autorizagdes dos

ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e Transparéncia
Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos processos,
integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos remetidos a Secretaria
Adjunta de Gestdo para posterior envio a Controladoria Geral para disponibilizagdo, em
atendimento a legislag@o especifica e ao Principio da Transparéncia Publica.

¢

Elenir M. de Almeida
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

e SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n°® 139, Duque de Caxias I.
;Er . Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
LM DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt gov.br







CONTROLADORIA INTERNA - SV

£
b\

CI/UCI/SMS/2020 Cuiabd-MT, 18 de margo de 202

De: Unidade Setorial de Controle Interno/SMS
Para: Secretaria Adjunta de Gestdo/SMS

IImo (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, fazendo gravar nossas homenagens

praxe, servimo-nos do presente para dar manifestagdo e envio fisicc dos Processos
n.°030.873/2020,  030.874/2020,  025.817/2020, 024.443/2020, 025.821/2020,

025.852/2020.

CONSIDERANDO que versam os autos acerca de execugdo oreamentari
financeira em favor da empresa VP Medicamentos Eirelli-ME.

CONSIDERANDO a expedigdo pelo Congresso Nacioral do Decréto
Legislativo n.°006/2020 que dispde sobre a ocorréncia do estado de calainidade publica,

nos termos da solicitagdo do Presidente da Reptblica encaminhad: por meio
Mensagem n° 93, de 18 de margo de 2020.

CONSIDERANDO igualmente a expedicdo do Decret: n.°407/2020,
413/2020 e 420/2020 que estabelece medidas de enfrentamento da par demia causada
pelo virus COVID-19, bem como declara estado de emergéncia publica no Estado de

Mato Grosso,

CONSIDERANDO ainda, a expedi¢do no 4mbito do Munic pio de Cuiabs,
do Decreto n,°7.868/2020 que dispde sobre a adogdo, no dmbito de administragio

publica direta e indireta do Municipio de Cuiab4, de medidas temporarias
emergenciais de preveng@o de contégio pelo coronavirus (covid-19), institui o comité
enfrentamento ao novo coronavirus, e d4 outras providéncias,

CONSIDERANDO finalmente, o Oficio n.°8/2020/GABI'RES (Anexp)
exarado pela Corte de Contas Estadual que encaminha o Eitudo Técni
17/2020(Anexo) que por sua vez trata de Disseminagédo de modelos ile document

componentes dos processos de aquisigdo publica de insumos necessarios ao combate
coronavirus (COVID-19),

Portanto, diante desses fundamentos legais e das andlise: preliminare
manifesta-se favoravel ao encaminhamento do processo para os pro:edimentos dle
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execucdo orcamentdria_e/ou financeira, considerando a extrema 1ecessidade
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CUIAB Y  CONTROLADORIA INTERNA - SMS

@%

PRERFEVTURAIL

atendimento célere e urgente das aquisigdes e servigos vinculados ao atendimento de
saude de Cuiabd no estado de enfretamento da pandemia.

Insta salientar que, as bases legais e normativas que conferem
excepcionalidade nas aquisigdes publicas, se alicergam em observancia e preenchimento
de critérios com configuragdes de cardter urgente na manutengdo da saude piblica da
populagdo, quais sejam, i) ocorréncia de situag@io de emergéncia; ii)necessidade de
pronto atendimento da situagdo de emergéncia; iii)existéncia de risco a seguranga de
pessoas, obras, prestagio de servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou

particulares e iv)limitagdo da contratagdo & parcela necessaria ao atendimento da
situag@o de emergéncia.

Portanto, esta UCT orienta que a presente situagéo de emergéncia ndo afasta
a responsabilidade de observancia dos Principios Legais da Administragdo Publica,
sobretudo o da Legalidade e Motivagdo e que sempre que possivel o Gestor deve aplicar
os dispositivos legais determinantes nos casos de emergencialidade publica, inclusive

com instrugdo processual e formalizagdo de contrato administrativo, conforme
preconiza a Lei de Licitagdes 8666/93.

E o nosso parecer. Salvo melhor juizo.

Atenciosamente. /

tor Publid

ve A\ 'Mir?éwzow

ba






_uordenadoria Especial Rede;
Assistencial Orgamenito

s

CL. N’ 177/2020/SAG/SMS } Cuiaba, 17 de abril de 2020.

B

A

COORDENADORIA ESPECIAL REDE ASSISTENCIAL DE ORCAMENTO
Sra. Sandra M® Gongalves da Anunciagdo

Senhora Coordenadora,

Cumprimentando-0 cordialmente, vimos através deste solicitar a anulagdo das Notas de

Empenhos n° 774, 775,776, 777 € 822, Credor n° 978223 - V.P. MEDICAMENTOS EIRELI,
levando em conta as consideragdes abaixo:

Considerando a Lei 13.979 de 06/02/2020, que dispde sobre as medidas para

enfrentamento da emergéncia de saide publica na prevengdo € combate do contdgio por
Coronavirus — COVID 19;

Considerando a necessidade desta Qecretaria em abastecer as Unidades de Sande com

aquisigdes imediatas de medicamentos © materiais de consumo hospitalar & EPI's;

Considerando que essas aquisigdes sio realizadas através de solicitagdes encaminhadas

pela Secretaria Adjunta de Plane] amento e Operacdes, na forma de contratag@o emergencial;

Considerando a publicaggo do Decreto Municipal n. 7.87 6/2020 (copia anexa), atendendo

as recomendac@es do APLIC, referente ao repasse de Iecursos financeiros para o custeio das

acdes de saide para 0 enfrentamento do Coronavirus — COVID 19;

Solicito as anulagSes dos empenhos supracitados, € © respectivo “reempenho”,

observando-se a data da liberagdo do recurso or¢amentario no sistema e-safira, conforme

Decreto Municipal n° 7 .876 de 14/04/2020 e n° 7.883 € 7884 de 17/64/2020 (Abre Crédito

Suplementar/Adicional), bem como demais normas damentadas’parg realizagdo do Contrato

0/2020 (phra aqyisicdo de medicamentos)

n°® 142/2020 (aquisigéo de Insumos) e Dispensan,
para atender a Rede SMS. /n

Atenciosamente,

o

o X
: . > JOANO HENRIQUE PAIVA
;i{QATA'. /}ﬂ { 0/4 JM) Siﬁoretério Adjunto de Gestdo
Hora: Af)q‘/] Secretaria Municipal de Satde
. Y

Ase'sn%{ra dc Responsavel P
% [ o . o Mmrrfm-nrﬂw'—wr

Rua General Anibal da Mata, ° 139, Duque de Caxias |
Telefones: (85) 3617-7385/ 3617-7368
Cep. 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt.gov.br







GABINETE DA PRESIDENCIA
Telefone(s): 65 3324-4354 3613-7543
e-mail: presidencia@tce.mt.gov.br

Oficio Circular n° | : |8/2020/GABPRES | |
' Cuiaba-MT 02 de abril de 2020

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso
Cuiaba - MT

"_ Assunto: Estudo Técnico SEGEPRES n° 1712020

Senhores Gestores/Lideres,

Com os cordiais cumprimentos, encaminho, em anexc, o Estudo Técnico
Propositivo — Relatério Técnico n® 17/2020 da Secretaria-Geral desta Presidéncia, de
cunho orientativo e indutor de governanca, mediante o qual apresenta-se aos gestores
publicos locais da salde (estaduais e municipais) minutas de processos de aquisicéo de
insumos necessarios ao combate da pandemia gerada pelo coronavirus (COVID-19)
disponibilizados pela Advocacia-Geral da Uni&o (AGU), com a finalidade de proporcionar
celeridade, padronizag&o e seguranca juridica na execugéo dos procedimentos.

‘&.

Atenciosamente,

(assinatura digital)’ )
Conselheiro Guilherme Antonio Maluf<”
Presidente

1 Documento F}rmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credenciada, nos
termos da Lei Federal n° 11,419/2006 ¢ Resolucdo Normativa n°® 9/2012 do TCE/MT,

o v

Para verificar sua autenticidade acesse o site; hitpi/iwvev.tce, mi.gov,br/assinatura e utilize o cddigo GYFLK






SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA
Telefone: (65) 3613 7693 / 7508
e-mail; segepres@tce,mt.gov.br

"RELATORIO TECNICO 1772020
(SECRETARIA-GERAL DA PRESIDENCIA - SEGEPRES)

ESTUDO TECNICO PROPOSITIVO

DISSEMINACAO DE MODELOS DE MINUTAS DE
DOCUMENTOS COMPONENTES DOS PROCESSOS DE AQUISICAO
PUBLICA DE INSUMOS NECESSARIOS AO COMBATE DO
CORONAVIRUS (COVID-19)

Trata-se de estudo técnico da Secretaria-Geral da Presidéncia
(SEGEPRES), com producdo de conhecimento, em que se apresenta
aos gestores publicos locais da salde (estaduais e municipais) modelos
de minutas de documentagdo afeta aos processos de aquisicdo de

insumos necessarios ao combate da pandemia gerada pel> Coronavirus
(COVID-19).

Esses modelos de minutas foram produzidos no ambito da
Advocacia-Geral da Unido (AGU) e constam disponibilizados no site

institucional do drgdo central de assessoramento juridico federal desde
30/3/2020%.

Os modelos de minutas documentais constam, em formato
editdvel, no Anexo Unico deste Relatdrio Técnico.

Respeitada a drea de atuacdo institucional do Tribunal de Contas
de Mato Grosso, o enfoque deste trabalho, de cunho orientativo e

indutor de governanca, recai sobre aspectos administrativos, de gestéo,

ligados & aquisi¢éo, pelo Poder PUblico (Estado e Municipics), de bens e

servigos necessarios ao pleno e tempestivo ateadimento da

1 Disponivel em <http://agu.gov.br/page/content/detail/id conteudo/908£37> Acesso em
10/4/2020.






SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA
Telefone: (65) 3613 7693 / 7508
e-mail: segepres@tce,mt.gov.br

humana dos usudrios do sistema de saude.

O objetivo é o de, colaborativa e construtivamente, oferecer aos
gestores publicos locais da salde, naturais fiscalizados cesta Corte de
Contas, celeridade, padronizagdo e maxima segurangi juridica® na
execucdo dos procedimentos de aquisigdo de bens,/servigos que

precisardo adotar para salvar vidas ameagadas pelo COVI>-19 em Mato
Grosso.

Isso posto, propde-se a adogdo das seguintes medidas a

Presidéncia, autoridade publica incumbida pelo art. 30 da LINDB de
maximizar seguranga juridica:

a) encaminhar o presente estudo aos Secretarios de Salde
estadual e municipais, para disseminagdo aos respeclivos gestores

locais de salde, orientando-os sobre os modelos de minutas

documentais relacionadas ao processo de aquisigédo de insumos para
combate ao COVID-19;

b) encaminhar o presente estudo por Comunicagdo Interna ao
Gabinete dos Srs. Conselheiros e Conselheiros Substitutos desta Corte

de Contas, relatores da funcdo salde no Estado e Municipios, para
ciéncia da acdo da Presidéncia;

c) encaminhar o presente estudo por Comunicagiio Interna ao
Secretdrio-Geral de Controle Externo, ao Secretario de Controle Externo

de ContratacBes e ao Procurador-Geral de Contas, info-mando-os da
agdo da Presidéncia; e

2 De acordo com o art. 30 do Decreto-Lei 4.657/1942 (Lei de Introdugdo as Normas ilo Direito Brasileiro -

LINDB),| "as autoridades publicas devem atuar para aumentar a seguranga juridica na aplicagdo das
normas",






SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA
Telefone: (65) 3613 7693 / 7508
e-mail: segepres@tce.mt.gov.br

ANEXO UNICO - TABELA DE MODELOS Di MINUTAS
DOCUMENTAIS EM FORMATO EDITAVEL - PROCESSOS DE
AQUISICAO DE INSUMOS PARA O COMBATE AO CCRONAVIRUS

(COVID-19)
.1 Desericgo:do.Documento - - - o4 Linkde Apesso,
Listas de Verificagdo da Regularidade| http://aqu.gov.br/page/download/ind
Contratual (Servigos, Salvo os de Engenharia) ex/id/38792752
- Dispensa e Pregéo
Edital de Pregdo (Servigos) http://aqu.gov.br/pa¢e/download/ind
~ ex/id/38788561
o Termo de Referéncia (Servigos) ~ Pregéo http://agu.gov.br/pa¢e/download/ind
ex/id/38788562
Projeto Bésico (Servigos) - Dispensa http://agu.gov.br/pace/download/ind
ex/id/38788563
Minuta de Contrato (Servigos) - Pregdo ou| http://agu.gov.br/pace/download/ind
Dispensa ex/id/38788564
Lista de \Verificagdo da Regularidade| http://agu.gov.br/pace/download/ind
Contratual (Compra de Bens) - Dispensa e ex/id/38792753
Pregdo)
Edital de Preg&o (Compra de Bens) http://agu.gov.br/pace/download/ind
ex/id/38788565
Term_p de Referéncia (Compra de Bens) -| http://agu.qov.br/pace/download/ind
Pregdo ex/id/38788557
Projeto Basico (Compra de Bens) - Dispensa http://agu.gov.br/pace/download/ind
]
Minuta de Contrato (Compra de Bens) -| http://agu.gov.br/page/download/ind
- Pregdo ou Dispensa ex/id/38788559
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA . 3b
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150 - /—\
1. Documento 2. Ntimero d A
NOTA DE LlQUIDA(}AO 16601001666/2020 %70—3/2020
4. EMPENHO
Numero: 16601001112/2020 Data: 03/06/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 62.520,00

Historico: AQUISICAO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EPI's (OCULOS DE PROTEGAO E MACACAO DE SEGURANGA)
CONTENDO 4.500 UNIDADES, PARA ATENDER O HPSMC/SMS NA PROTEGCAO DOS SERVIDORES QUE ESTAO NA
LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO CORONAVIRUS - COVID-19, CONFORME OS DISPOSITIVOS LEGAIS:
NOTA TECNICA/PROC. N.° 8.345-3/2020 TCE/MT, DECRETO MUNICIPAL N.° 7.849 DE 20 DE MARGO DE
2020, DECRETO ESTADUAL N.° 407 DE 16 DE MARGO DE 2020, DECRETO ESTADUAL N.° 420 DE 16 DE
MARGCO DE 2020 E LEI FEDERAL N.° 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, COM RECURSO DA PORTARIA
N° 744/GM/MS DE 09/04/2020, CI N° 449/2020/DLS/SMS, FORMULARIO DE SOLICITAGAO N°
010/2020/DLS/SMS, TR N° 066/2020/DLS/SMS, ATRAVES DA DISPENSA DE LICITAGAO - ARTIGO 24,
INCISO IV DA LEI 8666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO PG N°040.710/2020-1, MAPA DE APURAGAO DE
PRECOS N° 0129/2020, CI N° 330/2020/SAG/SMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

DE CUIABA.
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR
5. DOTACAO
Reduzido da Dotagéo: 166010150
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.1.A/S.I.H., NO MUNICIPIQ
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Especificagdo do Detalhamento: 2800 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANGA
Destinagdo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER)
6. CREDOR
Cédigo/Nome: 104610 - MEDCOM EIRELI - ME CPF/CNPJ: 22.635.177/0001-05
Enderego: GUANABARA, 165, ARVOREDO I Cidade: CONTAGEM/MG
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//
7. HISTORICO

REFERENTE AO EMPENHO 16601001112/2020. AQUISIGAO DE MATERIAL DE IPI'S (OCULOS DE PROTEGAO
E MACACAO DE SEGURANGA), PARA ATENDER O HPSMC/SMS NA PROTEGAO DOS SEVICOS NO COMBATE AO
COVID-19. PA67.646/2019 NF 4439. Cl UCI/SMS/2020

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento . Numero Série Data Valor

NOTA FISCAL 4439 01 03/06/2020 62.520,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LiQUIDO
62.520,00 62.520,00 0,00 62.520,00

13. VALOR POR EXTENSO

SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS

14. DADOS COMPLEMENTARES

Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 040519 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, autoriza a emisséo

de despesa conforme descrito:
// '/ s







PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA 5
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIODO'T!
CENTRO SUL, CUIABA-MT

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150

1. Documento k 2. Nimero

NOTA DE L|QU|DA(}AO 16601001667/2020 25/06/2020
4, EMPENHO
Numero: 16601001113/2020 Data: 03/06/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 93.780,00

Histérico: AQUISIGAO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EPI's (OCULOS DE PROTEGAO E MACACAO DE SEGURANGCA)
CONTENDO 4.500 UNIDADES, PARA ATENDER A DTAS/SMS NA PROTEGAO DOS SERVIDORES QUE ESTAO NA
LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO CORONAVIRUS - COVID-19, CONFORME OS DISPOSITIVOS LEGAIS:
NOTA TECNICA/PROC. N.° 8.345-3/2020 TCE/MT, DECRETO MUNICIPAL N.° 7.849 DE 20 DE MARGO DE
2020, DECRETO ESTADUAL N.° 407 DE 16 DE MARGO DE 2020, DECRETO ESTADUAL N.° 420 DE 16 DE
MARGO DE 2020 E LEI FEDERAL N.° 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, COM RECURSO DA PORTARIA
N° 744/GM/MS DE 09/04/2020, CI N° 449/2020/DLS/SMS, FORMULARIO DE SOLICITAGAO N°
010/2020/DLS/SMS, TR N° 066/2020/DLS/SMS, ATRAVES DA DISPENSA DE LICITAGAO - ARTIGO 24,
INCISO IV DA LEI 8666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO PG N°040.710/2020-1, MAPA DE APURAGAO DE
PRECOS N° 0129/2020, CI N° 330/2020/SAG/SMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

DE CUIABA.
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR
5. DOTAGAO
Reduzido da Dotagao: 166010150
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A/S.I.H., NO MUNICIPIQ
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Especificagado do Detalhamento: 2800 - MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA
Destinagéo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER]
6. CREDOR i
Cédigo/Nome: 104610 - MEDCOM EIRELI - ME CPF/CNPJ: 22.635.177/0001-05
Enderego: GUANABARA, 165, ARVOREDO I Cidade: CONTAGEM/MG
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//
7. HISTORICO

REFERENTE AO EMPENHO 16601001113/2020. AQUISICAO DE MATERIAL DE IPI'S (OCULOS DE PROTEGAO
E MACACAO DE SEGURANGA), PARA ATENDER O HPSMC/SMS NA PROTECAO DOS SEVICOS NO COMBATE AO
COVID-19. PA67.646/2019 NF 4439. Cl UCI/SMS/2020

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Numero Série Data Valor

NOTA FISCAL 4439 01 03/06/2020 93.780,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LiQuUIDO
93.780,00 93.780,00 0,00 93.780,00

13. VALOR POR EXTENSO

NOVENTA E TRES MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS

14. DADOS COMPLEMENTARES

Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 040519 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentéria, autoriza a emissdo
de despesa conforme descrito:

A //
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA 5 b‘b .
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALH@/
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46

1. Documento 2. Numero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 16601001758/2020 03/07/2020
4. LIQUIDAGAO 5. EMPENHO
Numero: 16601001666 Data: 25/06/2020 Valor: 62.520,00 16601001112/2020

Histérico: REFERENTE AO EMPENHO 16601001112/2020. AQUISIGAO DE MATERIAL DE IPI'S (OCULOS DE PROTEGAO E MACACAO
DE SEGURANGA), PARA ATENDER O HPSMC/SMS NA PROTEGAO DOS SEVIGOS NO COMBATE AO COVID-19.
PA67.646/2019 NF 4439. Cl UCI/SMS/2020

6. DOTACAO

Reduzido da Dotagao: 166010150

Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.23822382 1033903023822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A/S.I.H., NO
MUNICIPIO DE CU

Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Especificagédo do Detalhamento: 2800 - MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGCA

Destinagédo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDE

7. CREDOR

Cddigo/Nome: 104610 - MEDCOM EIRELI - ME CPF/CNPJ: 22.635.177/0001-05

Endereco: GUANABARA, 165, ARVOREDO || Cidade: CONTAGEM/MG

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco/Agéncia/Conta:  237/3796-6/30538-3

8. PAGO PELA CONTA

655042 |- BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVICOS PUBLICOS Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancéria: 69086
9. HISTORICO
REFERENTE A LIQUIDAGCAO 16601001666/2020

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL

Numero Série Data
4439 01 03/06/2020
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14, VALOR LIQUIDO

62.520,00 62.520,00 0,00 62.520,00

15. VALOR POR EXTENSO |
SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS I
16. FORMA DE PAGAMENTO |
ORDEM DE PAGAMENTO |
17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA ]]
|

|

TERCEIROS OUTROS BANCOS
18. DADOS COMPLEMENTARES
Processo/Ano: 040519 / 2020

INFORMAGAO DA TRANSMISSAO ELETRONICA

Situagdo da Transmiss&o Eletrénica: Transmissao efetivada N¢ Relag&o de Pagamento (RE): 00000113120
Bordero/Remessa: 1131 /631 Data da Ocorréncia: 03/07/2020

N2 Arquivo de Retorno: OBN35070740707202043051 Data de Retorno: 08/07/2020

Cédigo do Retorno: 01 N2 Autenticagdo: 0122635177000105

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentéria, autoriza a emissdo
de despesa conforme descrito:

Luiz Antonio Possas de Carvalho / / / \
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46

SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO@

CENTRO SUL, CUIABA-MT

PA67.646/2019 NF 4439. Cl UCI/SMS/2020

Histérico: REFERENTE AO EMPENHO 16601001113/2020. AQUISIGAO DE MATERIAL DE IPI'S (OCULOS DE PROTEGAO E MACACAO
DE SEGURANGA), PARA ATENDER O HPSMC/SMS NA PROTEGAO DOS SEVIGOS NO COMBATE AO COVID-19.

1. Documento 2. NUmero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 16601001759/2020 03/07/2020
4. LIQUIDAGAO 5. EMPENHO
Numero: 16601001667 Data: 25/06/2020 Valor: 93.780,00 16601001113/2020

MUNICIPIO DE CU
Especificagdo da Despesa:
Especificagdo do Detalhamento:
Destinagdo de Recurso:

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
2800 - MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA
0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDE

6. DOTAGAO

Reduzido da Dotagé&o: 166010150

Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.23822382 1033903023822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.I.H., NO

7. CREDOR

Cédigo/Nome: 104610 - MEDCOM EIRELI - ME

Endereco: GUANABARA, 165, ARVOREDO Il
Telefone (1): Telefone (2):
Banco/Agéncia/Conta:  237/3796-6/30538-3

CPF/CNPJ: 22.635.177/0001-05

Cidade: CONTAGEM/MG
Telefone (3):

8. PAGO PELA CONTA

655042 |- BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS

Banco: 001 Agéncia: 38342

Conta Bancéria: 69086

9. HISTORICO

REFERENTE A LIQUIDACAO 16601001667/2020

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

93.780,00 93.780,00

Documento

NOTA FISCAL

Namero Série Data
4439 01 03/06/2020
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14, VALOR LIQUIDO

0,00

93.780,00

15. VALOR POR EXTENSO

NOVENTA E TRES MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS

|

16. FORMA DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA

TERCEIROS OUTROS BANCOS

18. DADOS COMPLEMENTARES

Processo/Ano: 040519 / 2020

INFORMAGAO DA TRANSMISSAO ELETRONICA

Situagdo da Transmisséo Eletrdnica: Transmissao efetivada

N® Relagé@o de Pagamento (RE): 00000113120

Bordero/Remessa: 1131 /631

Data da Ocorréncia: 03/07/2020

Ne Arquivo de Retorno: OBN35070740707202043051

Data de Retorno:  08/07/2020

Cédigo do Retorno: 01

N2 Autenticagdo: 0122635177000105

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, autoriza a emisséo

de despesa conforme descrito:

/Luiz Arﬁonit{Possas de Carvalho
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

Data: 03/07/2020
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE Hora: 15:28
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46
SENHOR GERENTE,

ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

N2 Bordero; 1131 Data do Bordero: 03/07/2020
Ordem__Pagamento Credor

Valor CNPJ/CPF Conta Credor
1 16601001758  MEDCOM EIRELI - ME 62.520,00 22.635.177/0001-05 237/3796-6/30538-3

93.780,00 22.635.177/0001-05 237/3796-6/30538-3

Unidade Gestora: 1660100001

2 16601001759  MEDCOM EIRELI - ME

Total: : 156.300,00

Valor por Extenso: ( Cento e Cinquenta e Seis Mil e Trezentos Reais) ****¥)
Observagéo:

655042-1 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE - 6908

BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A.
AGENCIA38342 - S.PUBLICO CUIABA

69086
PAGAMENTO PELA CONTA C/C N.:

12 Via-Banco 22 Via-Tesouraria

12 Via,
/ Jogo Henrique Paiva
C= = Car\{i\ho / Secretario Adjunto Gestac
secretarno Municipal de Saude

3ecretaria Municipal de Saude

Ang,

= 0 BRESL © 4 |
IR

) {7 JUL I

o

FROJLOOLO

LModqu: AREXE0031 Pégina: 1

Usuario: 35522 - MIKAELA MARTINS DOS SANTOS







